
Strategie Královehradeckého kraje v oblasti cyklistické 

dopravy do roku 2035 – komunikační plán 
 

1. Návrh ustanovení pracovních skupin (personální složení) 

Pracovní skupiny se ustanovují po dobu trvání zpracování koncepce Strategie cyklodopravy 

Královehradeckého kraje (realizační období) a pro navazující období implementace opatření z akčního 

plánu (implementační období). Členové pracovních skupin se scházejí k pravidelným jednáním po dobu 

realizačního období. Pravidelná perioda setkání je stanovena v popisu činnosti jednotlivých pracovních 

skupin. Zpravidla je jednání svoláváno při řešení hlavních milníků projektu, kdy je třeba vyjádřit 

stanovisko a rozhodnout o další podobě postupu. 

1.1 Realizační pracovní skupina (RPS) 

Realizační skupina se sestává z členů zadavatele a zpracovatele dokumentu. Jednání (online i osobní) 

formou koordinační schůzky probíhá v periodě 3 týdnů – 1 měsíce. Zpracovatel představí průběh plnění 

harmonogramu zpracování dokumentu, předloží zpracované výstupy a představí další postup řešení. 

Zpracovatel v rámci koordinačních schůzek předkládá požadavky na podklady potřebné ke zpracování 

dokumentu a informuje o jednáních či přípravě svolání jednání pracovních skupin (bod 1.2 a 1.3). Pro 

jednání RPS není nutná účast všech nominovaných členů, personální složení jednání RPS je vždy 

v samostatné gesci zpracovatele i zadavatele. Komunikační kanály pro jednání členů RPS: MS Teams, 

osobní setkání v prostorách zadavatele, rozesílka podkladů přes e-mail. 

Personální obsazení skupiny: 

• Ing. Roman Čampula (vedoucí zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Zdeněk Dytrt (hlavní řešitel zpracovatelského týmu) 

• Ing. arch. Petr Daněk (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Jitka Ondráčková (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Jana Kočková (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Lukáš Caha (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Michal Bajgart (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz) 

• Ing. Lucie Rovenská (vedoucí oddělení regionálního rozvoje,  

lrovenska@kr-kralovehradecky.cz) 

• Ing. Martina Kubešová (krajský cyklokoordinátor, mkubesova@kr-kralovehradecky.cz) 

• Bc. Jakub Klimeš (krajský cyklokoordinátor, jklimes@kr-kralovehradecky.cz) 

 

1.2 Řídicí výbor (ŘV) 

Řídicí výbor je ustanoven po dobu realizace zpracování dokumentu pro seznámení se s řešeným 

tématem, přijmutím odborných stanovisek a rozhodnutím směřování předkládaného materiálu. Řídicí 

výbor je ustanoven z členů zadavatele, zpracovatele, vybraných radních, politických zástupců 



Královehradeckého kraje (zastupitelů) a členů komise Rady KHK pro liniové stavby a územní rozvoj. 

Jednání ŘV je navrženo k setkání členů ve dvou hlavních milnících – a.) vytvoření analýzy, vize a cílů, 

b.) sestavení návrhových opatření pro zpracování do akčního plánu.  

Forma jednání může být přizpůsobena aktuální situaci a možnostem svolání členů, tedy prezenční 

formou v prostorách zadavatele či online formou přes prostředí MS Teams. Jednotliví členové mají 

možnost hlasování v případě jeho vyvolání, schvalují klíčová rozhodnutí o přijetí rozhodnutí a vyjadřují 

stanoviska k řešené problematice. V případě nerozhodného hlasu při vyvolání hlasování o přijetí 

materiálu či rozhodnutí o předloženém návrhu má rozhodující hlas či stanovisko strana zadavatele.  

Personální obsazení skupiny: 

• Ing. Roman Čampula (vedoucí zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Zdeněk Dytrt (hlavní řešitel zpracovatelského týmu) 

• Ing. arch. Petr Daněk (člen zpracovatelského týmu) 

• Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz) 

• Ing. Tomáš Jurček (vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství,  

tjurcek@kr-kralovehradecky.cz) 

• Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

kchurtajeva@kr-kralovehradecky.cz) 

• Ing. Zdeněk Praus (člen Komise Rady Královehradeckého kraje pro liniové stavby a územní 

rozvoj, člen Výboru pro regionální rozvoj, z.praus@ou-castolovice.cz) 

• Adam Valenta (krajský radní pro oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací, 

avalenta@kr-kralovehradecky.cz) 

• Václav Řehoř (krajský radní pro oblast dopravy a majetku, vrehor@kr-kralovehradecky.cz) 

 

1.3 Odborná pracovní skupina (OPS) 

Účelem OPS je odborné zapojení klíčových stakeholderů v území pro řešenou oblast cyklodopravy se 

všemi vazbami a přesahy. Členové poskytují odborný názor a dávají stanoviska a podněty pro další 

směřování tvorby dokumentu. Participací v jednotlivých částech, zejména při řešení milníků realizace 

dokumentu, se stávají spolutvůrci dokumentu. Klíčovými milníky v harmonogramu jsou:  

• analýza infrastruktury a dopravní poptávky a stanovení vize a cílů (polovina listopadu 2022),  

• návrhová opatření a akční plán (polovina února 2023).  

Pracovní skupina se schází při řešení ustanovených milníků řešení projektu, které jsou dány 

harmonogramem. Zpracovatel a zadavatel před každým svoláním jednání OPS dojednají na jednání 

RPS, kdo z nominovaných členů OPS bude na jednání přizván. Ostatní nominovaní členové, které 

nebude nutné zvát na osobní jednání, budou o dění na jednání informování (zasláním podkladů 

předkládaných na jednání, zápisem po uskutečněném jednání). Osobní jednání OPS bude realizováno 

v prostorách zadavatele. Svolávání členů OPS bude realizováno na základě kontaktního listu 

zpracovatelem. Vybraná jednání OPS lze rozšířit o další partnery v regionu, jako jsou zástupci vybraných 

DSO a vedení obcí.  



Složení odborné pracovní skupiny: 

Královéhradecký kraj 
Mgr. Václav 

Řehoř 
radní KHK - oblast dopravy a majetku 

vrehor@kr-kralovehradecky.cz 

Královéhradecký 

kraj 
Adam Valenta 

radní KHK - oblast regionálního 

rozvoje, evropských grantů a dotací 

avalenta@kr-

kralovehradecky.cz 

Výbor pro dopravu 

KÚ KHK 

Ing. Ladislav 

Brykner 
předseda výboru 

brykner@mujicin.cz 

Odbor dopravy KÚ 

KHK 
Ing. Tomáš Jurček 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

tjurcek@kr-kralovehradecky.cz 

Odbor územního 

plánování a 

stavebního řádu 

KÚ KHK 

Ing. Petr Háp vedoucí oddělení územního plánování  

phap@kr-kralovehradecky.cz 

Odbor 

regionálního 

rozvoje, grantů a 

dotací KÚ KHK 

Bc. Jakub Klimeš cyklokoordinátor 

jklimes@kr-kralovehradecky.cz 

ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého 

kraje a.s 

Ing. Jiří Brandejs ředitel 

jiri.brandejs@udrzbasilnic.eu 

jiri.brandejs@gmail.com 

Správa silnic 

Královéhradeckého 

kraje 

Mgr. Petr Kašpar ředitel 

pkaspar@sskhk.cz 

 

OREDO, s.r.o. 
Petr Moravec 

Martin Kopřiva 
jednatel 

moravec@oredo.cz 

hlavnidispecer@oredo.cz 

Královéhradecká 

labská o.p.s. 
Jaroslav Filip předseda správní rady 

jfiliphk@gmail.com 

Magistrát města 

Hradec Králové 

Ing. Karel 

Šimonek 
cyklokoordinátor 

Karel.Simonek@mmhk.cz  

zástupce obcí a 

měst v KHK 

Ing. Miroslav 

Uchytil 

starosta Chlumce nad Cidlinou, SMO 

ČR 

starosta@chlumecnc.cz 

Správa železniční 

dopravní cesty 

Ing. Lubomír 

Snížek 

Oblastní ředitelství Hradec Králové – 

přednosta Správy tratí Hradec Králové 

lubomir.snizek@spravazeleznic.cz 

mailto:phap@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jiri.brandejs@udrzbasilnic.eu
mailto:pkaspar@sskhk.cz
mailto:moravec@oredo.cz
mailto:jfiliphk@gmail.com
mailto:Karel.Simonek@mmhk.cz


Ředitelství silnic a 

dálnic 
Petr Hušek, DiS. 

Správa Hradec Králové – investiční 

referent 

petr.husek@rsd.cz 

Magistrát města 

Hradec Králové 

PhDr. Karel Vít, 

Ph.D. 
vedoucí odboru rozvoje města 

Karel.Vit@mmhk.cz 

Dopravní podnik 

města Hradce 

Králové 

Zdeněk Abraham ředitel 

reditel@dpmhk.cz 

Krajské ředitelství 

policie 

Královéhradeckého 

kraje 

plk. Ing. Petr 

Dušek 

vedoucí Odboru služby dopravní 

policie 

krph@pcr.cz 

zástupce Českých 

drah 

Ing. Roman 

Moravčík 

Regionální obchodní centrum ČD v 

Hradci Králové – ředitel 

roman.moravcik@rsm.cd.cz, 

HKRsek@rsm.cd.cz 

zástupce 

autobusových 

dopravců 

Ing. Jindřich 

Poláček 

ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. – 

předseda představenstva 

jindrich.polacek@arriva.cz 

zástupce ITI za 

oblast dopravy 

Ing. Tomáš 

Kořínek 
územní koordinátor ITI   

Tomas.Korinek@mmp.cz 

zástupce 

sekretariátu RSK 

Mgr. Tomáš 

Merta 
CIRI, oddělení rozvoje 

merta@cirihk.cz   

Centrum investic, 

rozvoje a inovací 
Ing. Jana Štěrbová oddělení projektového řízení 

sterbova@cirihk.cz  

    

Královehradecký 

kraj 

Ing. Martina 

Kubešová 

Odbor regionálního rozvoje, grantů a 

dotací KHK 

 mkubesova@kr-

kralovehradecky.cz 

    

Královehradecký 

kraj 

Ing. Lucie 

Rovenská 

vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

KHK 

      lrovenska@kr-

kralovehradecky.cz 

KR 

Královehradeckého 

kraje 

Ing. Zdeněk Praus 

člen Komise Rady Královehradeckého 
kraje pro liniové stavby a  
       územní rozvoj, člen Výboru pro 

regionální rozvoj 

z.praus@ou-castolovice.cz, 

zpraus@kr-kralovehradecky.cz 

Královehradecký 

kraj 

Mgr. Ivana 

Kudrnáčová 

vedoucí Odboru regionálního rozvoje, 

grantů a dotací 

       ikudrnacova@kr-

kralovehradecky.cz 

mailto:reditel@dpmhk.cz
mailto:roman.moravcik@rsm.cd.cz
mailto:Karel.Simonek@mmhk.cz
mailto:Karel.Simonek@mmhk.cz
mailto:z.praus@ou-castolovice.cz
mailto:ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:ikudrnacova@kr-kralovehradecky.cz


    

Královehradecký 

kraj 

Mgr. Kateřina 

Churtajeva 
vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu 

kchurtajeva@kr-

kralovehradecky.cz 

Národní 

cyklokoordinátor 

Ing. Jaroslav 

Martínek 
 

jarda@dobramesta.cz 

Královehradecký 

kraj 
Ing. Milan Pacák 

vedoucí odboru územního plánování 

a stavebního řádu KHK 

mpacak@kr-kralovehradecky.cz 

MAS Království 

Jestřebí hory 
Jan Balcar  

balcar@kjh.cz 

MAS Mezi Úpou a 

Metují 
Mgr. Libor Mojžíš  

mojzis.zernov@gmail.com 

CCR KHK 
Bc. Martin 

Soukup 

ředitel Centrály cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 

soukup.martin@ccrkhk.cz 

CCR KHK 
Mgr. Michaela 

Cápová 

marketingová manažerka Centrály 
cestovního ruchu 
Královéhradeckého kraje 

capova.michaela@ccrkhk.cz 

BESIP Lada Kocianová krajská koordinátorka BESIP besip-hk@cspsd.cz 

DSO Kladská stezka Lenka Smotková cyklokoordinátorka Lenka.Smotkova@seznam.cz 

Svazek obcí Horní 

Labe 
 cyklokoordinátor 

manazer@sohl.cz 

Broumov  
Mgr. Jaroslav 

Betáš  
odborný referent investic a rozvoje  betas@broumov-mesto.cz  

Dobruška 
 Bc. Bohuslava 

Tupcová  

 vedoucí odboru výstavby a životního 

prostředí  
 b.tupcova@mestodobruska.cz  

Dvůr Králové nad 

Labem  
Ing. Jan Jarolím  starosta města   

jarolim.jan@mudk.cz, 

jjarolim@kr-kralovehradecky.cz 

Hořice v 

Podkrkonoší 

 Ing. Helena 

Vanická  

 vedoucí oddělení územního 

plánování a regionálního rozvoje  
 vanicka@horice.org  

Hradec Králové 
Ing. Karel 

Šimonek  
referent - dopravní koncepce  Karel.Simonek@mmhk.cz  

Hradec Králové 
Ing. Oldřich 

Vlasák  
radní města oldrich.vlasak@mmhk.cz  

mailto:balcar@kjh.cz
mailto:mojzis.zernov@gmail.com
mailto:soukup.martin@ccrkhk.cz
mailto:besip-hk@cspsd.cz
mailto:Lenka.Smotkova@seznam.cz
mailto:manazer@sohl.cz
mailto:betas@broumov-mesto.cz
mailto:jarolim.jan@mudk.cz
mailto:Karel.Simonek@mmhk.cz
mailto:oldrich.vlasak@mmhk.cz


Jaroměř 
 Ing. Michal 

Měšťan  
 vedoucí odboru výstavby   mestan@jaromer-josefov.cz  

Jičín  
Ing.Bodlák 

Ondřej  

vedoucí odboru Územního plánu a 

rozvoje města  
bodlak@mujicin.cz  

Kostelec nad Orlicí  Bc. Lucie Lédrová  
 vedoucí odboru Stavební úřad - 

životní prostředí  
 lledrova@muko.cz  

Náchod  Ing. Jan Balcar  silniční správní úřad  j.balcar@mestonachod.cz  

Náchod Ing. Jiří Hurdálek  euromanažer  j.hurdalek@mestonachod.cz  

Nová Paka 
 Ing. Ladislav 

Stuchlík  

 vedoucí odboru Majetkový odbor, 

investiční odělení  
 stuchlik@munovapaka.cz  

Nové Město nad 

Metují 

 Ing. Miloš 

Skalský  

 vedoucí odboru výstavby a 

regionálního rozvoje  
 skalsky@novemestonm.cz  

Nový Bydžov  
Ing. Erika 

Jelínková  

vedoucí Městské knihovny, klubu 

MEKKA a TIC Nový Bydžov  
e.jelinkova@novybydzov.cz  

Rychnov nad 

Kněžnou  
Bc. Petr Dušek  

vedoucí odboru výstavby a životního 

prostředí  
Petr.Dusek@rychnov-city.cz  

Trutnov  
Mgr. Tomáš 

Hendrych  
místostarosta města Trutnov   hendrych@trutnov.cz  

Vrchlabí 
Ing. Eliška 

Ryndová  

vedoucí odboru rozvoje města a 

územního plánování  
ryndovaeliska@muvrchlabi.cz  

Jičín Jiránek Radek cyklokoordinátor jiranek@mujicin.cz 

Nové Město nad 

Metují 

 Ing. Miloš 

Skalský  

 vedoucí odboru výstavby a 

regionálního rozvoje  
 skalsky@novemestonm.cz  

Královehradecký 

kraj 
Mgr. Jiří Škop Místostarosta Police nad Metují jskop@kr-kralovehradecky.cz  

Trutnov 
Mgr. Tomáš 

Eichler 

Místostarosta Trutnova, člen výboru 

pro RR KHK, svazek obcí Východní 

Krkonoše 

eichler@trutnov.cz 

Velké Jesenice Ing. Petr Jeništa Starosta Velké Jesenice jenik.zememeric@seznam.cz 

České dráhy, a.s. 
Ing. Roman 

Moravčík 
 Roman.Moravcik@cd.cz 

mailto:bodlak@mujicin.cz
mailto:j.balcar@mestonachod.cz
mailto:j.hurdalek@mestonachod.cz
mailto:e.jelinkova@novybydzov.cz
mailto:Petr.Dusek@rychnov-city.cz
mailto:hendrych@trutnov.cz
mailto:jiranek@mujicin.cz
mailto:skop@mev-police.cz
mailto:eichler@trutnov.cz
mailto:jenik.zememeric@seznam.cz
mailto:Roman.Moravcik@cd.cz


BusLine KHK s.r.o. Michal Hanč ředitel společnosti michal.hanc@busline.cz 

CDS s.r.o. Náchod 
Ing. Robert 

Patzelt 
ředitel společnosti patzelt@cdsnachod.cz 

V rámci zpracování Koncepce rozvoje cyklodopravy v Královehradeckém kraji byla s členy odborné 

pracovní skupiny svolána dvě jednání: 

• Projednání analýzy současného stavu cyklodopravy a stanovení vize a cílů pro směřování 

rozvoje cyklistické dopravy v regionu Královehradeckého kraje, 21. 11. 2023 

• Projednání Návrhové části Strategie cyklodopravy Královehradeckého kraje, 17. 2. 2023 

V rámci obou projednání se členové odborné pracovní skupiny vyjadřovaly k prezentovaným výstupům 

a vyjadřovali podněty k zapracování a úpravě předložených podkladů dokumentu. Relevantní podněty 

byly v rámci zpracování strategického dokumentu zapracovány a všechny získané podněty od členů 

odborné pracovní skupiny byly vypořádány. 

Součástí komunikace s členy odborné pracovní skupiny je zaslání pozvánky a podkladů k projednání 

s minimálním 14denním předstihem, možnost vyjádření podnětů v rámci facilitovaných jednání 

odborné pracovní skupiny a zasílání podnětů do tří týdnů po uskutečněném jednání odborné pracovní 

skupiny. Celkově bylo po uskutečnění jednání získáno na 64 podnětů, které byly vypořádány a jsou 

součástí strategického dokumentu jako příloha č. 3. 

2. Rešerše stávající komunikace  

Kapitola se zabývá stávajícím nastavení komunikace mezi sektorovými partnery na území KHK a 

využívanými komunikačními kanály. 

• Dosavadní způsob jednání a komunikační nástroje mezi Krajským úřadem KHK a zástupci 

ORP 

o Porady s tajemníky obcí v režimu cca 4 x za rok - neřeší se cyklodoprava 

• Dosavadní způsob jednání a komunikační nástroje mezi Krajským úřadem KHK a 

cyklokoordinátory  

o Jednání společně se 3 zapojenými cyklokoordinátory (Svazek obcí Horní Labe, 

DSO Kladská stezka, Hradec Králové) + komunikace s obcemi jako nositeli záměrů 

výstavby  

• Dosavadní způsob jednání a komunikační nástroje mezi Krajským úřadem KHK a 

správními orgány 

o Krajský úřad není nositelem záměrů, agenda spadá pod obce a dobrovolné 

svazky obcí 

mailto:michal.hanc@busline.cz
mailto:patzelt@cdsnachod.cz

